1

Протокол № 84/21 очередного заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 03.03.2021 г.

Протокол № 84/21.

Очередного заседания Президиума

РСОО «ФАРР Москвы»

Дата проведения: 03 марта 2021 года.

Место проведения: г. Москва, ул. 3-я Фрунзенская, д. 5, к. 1.

Начало заседания: 12 часов 00 минут.

Время окончания: 13 часов 35 минут.

Форма голосования: открытая

Присутствовали члены президиума РСОО «ФАРР Москвы»:

Президент РСОО «ФАРР Москвы» - Быстрова Т.Н.,

Члены Президиума - Медведев А.М., Иванов В.А. Ионов Д.А., Кустов О.В.

Ответственный секретарь: Кустов О.В.

Кворум для принятия решений президиума РСОО «ФАРР Москвы» имеется.

Повестка дня:

1. Утверждение делегата от РСОО «ФАРР Москвы» на отчетную конференцию

ФТСАРР 22 марта 2021 года;

2. Сборная команда города Москвы на кубок России и Всероссийские соревнования 09-

11 апреля 2021 года в городе Севастополь;

3. Утверждение судейских бригад на Кубок Москвы 13-14 марта 2021 года;

4. Утверждение сметы Кубка Москвы 13-14 марта 2021 года;

5. Работа комитетов РСОО «ФАРР Москвы»;

6. Рассмотрение протеста от МДМ ФСОО СК Континент;

7. Процесс пере аккредитации РСОО «ФАРР Москвы»;

8. Разное.

Постановили:

I-й вопрос:

1. Утвердить делегатом от РСОО «ФАРР Москвы» на отчетную конференцию

ФТСАРР 22 марта 2021 года – Президента РСОО «ФАРР Москвы» Быстрову Татьяну

Николаевну:

2

Протокол № 84/21 очередного заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 03.03.2021 г.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

 II-й вопрос:

Перенести формирование Сборной команды города Москвы на кубок России и

Всероссийские соревнования 09-11 апреля 2021 года в городе Севастополь на 22 марта

2021 года.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

III-й вопрос:

- Изложить пункт 3.5. РЕГЛАМЕНТА Региональной спортивной общественной

организации «Федерация акробатического рок-н-ролла города Москвы» формирования

судейских коллегий на официальные соревнования по акробатическому рок-н-роллу

города Москвы в следующей редакции:

3.5. На соревнованиях статуса чемпионат, первенство, Кубок Москвы для

судейства любой спортивной дисциплины назначаются не менее девяти

линейных спортивных судей. На соревнованиях статуса ОМРТ для судейства

любой спортивной дисциплины назначаются не менее семи линейных судей. Для

ОМРТ в линейной судейской бригаде допускается назначение спортивных судей

третьей категории не более трёх человек и не более четырёх человек при

одиннадцати линейных судей в бригаде. При этом в линейной судейской бригаде

должно быть не менее трёх спортивных судей категории 1К и выше, при

одиннадцати линейных спортивных судей в бригаде, спортивных судей

категории 1К и выше должно быть не менее четырёх человек. В бригаде

спортивных Технических судей должно быть не менее двух спортивных судей

категории 2К либо не менее одного спортивного судьи категории 1К и выше. Все

спортивные Технические судьи должны быть из разных клубов. В городском

турнире среди начинающих спортсменов для судейства любой дисциплины

назначаются не менее пяти линейных судей.

3

Протокол № 84/21 очередного заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 03.03.2021 г.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

- Утвердить судейскую Коллегию спортивных судейских на Кубок Москвы 13-

14 марта 2021 г. в следующем составе – с учетом протокола заседания Судейского

комитета РСОО «ФАРР Москвы» № 3/2021 от 02 марта 2021 года;

ОМРТ 21.02.2021

Должность ФИО Категория

  Главный судья   Саранин Даниил  1К

  Зам. Главного судьи   Дмитриева Дарья  ВК

  Главный секретарь   Кустов Олег   1К

  Зам. Главного секретаря   Котова Анастасия  3К

  Технический судья   Комаров Сергей ВК

  Технический судья   Галанин Павел (Рок-Ритм)  1К

  Технический судья   Зуев Кирилл (Тульская область)  1К

  Технический судья  Николаев Алексей (Феникс)  1К

  Судья № 1 Деркач Елена ВК

  Судья № 2   Медведев Александр (Феникс)  ВК

  Судья № 3   Панфёров Алексей (Триумф)  ВК

  Судья № 4   Ионов Денис (Антарес)  ВК

  Судья № 5   Скопинцев Алексей (Фортиус)  ВК

  Судья № 6   Фёдоров Роман (Санкт-Петербург)  2К

  Судья № 7   Леонова Анастасия (Казань)  ВК

Судья № 8   Архипов Олег   ВК

Судья № 9 Белград Вячеслав 1К

   Секретари (волонтеры):

Ответственный за персональный состав секретарей –

председатель судейского комитета РСОО «ФАРР Москвы»

Панферов А.И.

Запасные

Марков Матвей (Мос. обл.) ВК

Сбитнев Иван 1К

Рыбаков Максим 1К

Яшаров Станислав 1К

4

Протокол № 84/21 очередного заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 03.03.2021 г.

Русинова Елена 2К

Тимощенко Мария 2К

Коровин Алексей 3К

Котова Анастасия 3К

Щепотина Ольга 3К

Голосовали: «за» – 4, «против» - 0, «воздержались» - 1.

Решение принято.

- Прописать в договоре Главного судьи соревнований его обязанность

неукоснительно выполнять распоряжения организатора соревнований, где проводятся

соревнования, согласно инструкции по обеспечению общественного порядка и

общественной безопасности при проведении официальных спортивных соревнований,

разработанной в соответствии с пунктом 13 Правил обеспечения безопасности при

проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением

Правительства РФ от 18 апреля 2014 года N 353, приказом Министерства спорта РФ от

26 ноября 2014 года N 948 "Об утверждении Типовой инструкции по обеспечению

общественного порядка и общественной безопасности на объекте спорта при

проведении официальных спортивных соревнований», Постановлением Правительства

РФ от 16 декабря 2013 г. N 1156 г. "Об утверждении Правил поведения зрителей при

проведении официальных спортивных соревнований", а также ПЛАНА

МЕРОПРИЯТИЙ по обеспечению общественного порядка и общественной

безопасности при проведении официальных спортивных соревнований.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

IV-й вопрос:

Утвердить предварительную смету расходов на Кубок Москвы 13-14 марта 2021

года (Приложение № 1).

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

V-й вопрос:

- Утвердить план работы Спортивного комитета РСОО ФАРР Москвы» с учетом

протокола заседания Спортивного комитета РСОО «ФАРР Москвы» №4/2021 от 01

марта 2021 года;

5

Протокол № 84/21 очередного заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 03.03.2021 г.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

- Утвердить руководителем Тренерского комитета РСОО «ФАРР Москвы» -

Яковлеву Татьяну Евгеньевну;

- Обязать Яковлеву Т.Е. представить для утверждения списочный состав

Тренерского комитета РСОО «ФАРР Москвы» на следующее заседание Президиума

РСОО «ФАРР Москвы»

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

VI-й вопрос:

Передать протест тренера клуба МДМ ФСОО «СК «Континент» Кан В.Я.

(Приложение № 2) на рассмотрение в Судейский комитет РСОО «ФАРР Москвы».

Обязать Судейский комитет РСОО «ФАРР Москвы» создать экспертную группу

спортивных судей по виду спорта «акробатический рок-н-ролл» для вынесения

независимого решения по итогам рассмотрения, указанного выше протеста.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

VII-й вопрос:

Принять к сведению доклад Кустова О.В. о процессе подготовки документов для

пере аккредитации РСОО «ФАРР Москвы», обязать членов рабочей группы активно

включится в процесс по подготовки документов для ФТСАРР.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

VIII-й вопрос:

Разное:

- Закупить для нужд РСОО «ФАРР Москвы» ноутбук, для обсчёта турниров, не

дороже 70 000,00 (Семидесяти тысяч) рублей.

6

Протокол № 84/21 очередного заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 03.03.2021 г.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

Президент РСОО

«ФАРР Москвы»:   Быстрова Т.Н.

Ответственный секретарь

РСОО «ФАРР Москвы»:       Кустов О.В.

7

Протокол № 84/21 очередного заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 03.03.2021 г.

Приложение № 1

к Протоколу Президиума

РСОО «ФАРР Москвы»

№ 84/21 от 03.03.2021г.

Доходная

часть

Расходная часть,

без НДФЛ

Ведущий соревнований -20 000 ₽

Звукооператор соревнований -20 000 ₽

Компьютерный протокол -5 000 ₽

Координатор соревнований -20 000 ₽

Охрана -50 000 ₽

Аренда зала -240 000 ₽

Наградная атрибутика -75 000 ₽

Печать дипломов -15 000 ₽

Кейтеринг -80 000 ₽

Медицина катастроф -72 000 ₽

Судьи Кубка Москвы -100 000 ₽

Стартовые взносы ОМРТ 650 000 ₽ *планируемое количество участников

Сумма 650 000 ₽ -697 000 ₽

ИТОГО

Смета Кубок Москвы 13-14 марта 2021г.

Статья расхода

ПЛАН

Примечание

-47 000 ₽

Приложение № 2
к Протоколу Президиума

РСОО «ФАРР Москвы»
№ 84/21 от 03.03.2021г.

	Протокол-№-84-ФАРР-от-03.03.2021
	Протест_Континет
	СК Континент Протест по результатам ОМРТ  21.02.2021 стр1 .docx
	СК Континент Протест по результатам ОМРТ  21.02.2021 стр2 .docx.jpeg